

**Lucrari de reparatie la scara
principala exterioara si
instalarea bordurilor la CCD,
mun. Chisinau, bd. Dacia, 5/2b**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 3

**Lucrari de reparatie la scara principala exterioara si instalarea bordurilor la CCD,
mun. Chisinau, bd. Dacia, 5/2b**

Valoarea de deviz 79 572,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 3:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	108,48	55,00	5 966,18
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,15	55,00	338,25
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,09	55,00	334,73
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,01	55,00	1 485,55
5.	7129020012800	Pavator	h-om	44,25	55,00	2 433,53
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,58	55,00	582,12
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,03	50,00	1 351,50
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,99	50,00	1 349,55
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	50,00	23,70
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	62,37	50,00	3 118,50
		Total manopera				16 983,61

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,30	400,00	920,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,73	400,00	290,44
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,47	330,00	485,36
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,79	330,00	260,37
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,15	330,00	49,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,14	330,00	376,20
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 600,00	55,20
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	4 600,00	49,68
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	4 600,00	74,98
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,01	4 600,00	38,18
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	763,56	0,09	68,72
12.	2010237318750	Distantieri	buc	40,02	1,00	40,02
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	4 600,00	15,18
14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,88	400,00	352,00
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,96	25,00	24,00
16.	24302261000001	Fuga	kg	17,94	30,00	538,31
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	15,69	38,00	596,11
18.	243022610101016	Grund Betohgput	kg	15,69	32,00	501,98
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	178,12	2,65	472,02

20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	48,00	2,65	127,20
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	419,97	2,60	1 091,93
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	396,00	2,65	1 049,40
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,16	5 500,00	873,40
24.	2661112803319	Placi de granit cheramic	m2	10,30	400,00	4 120,80
25.	266111280cos	Placi cosauti	m2	28,64	280,00	8 019,09
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,75	900,00	2 470,50
27.	2664102100000	Mortar	m3	2,67	900,00	2 401,92
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,19	0,00	0,00
29.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,60	0,00	0,00
30.	2664102102013ce	Adeziv Ceresit CM12 FLEX sau analog	kg	141,26	12,70	1 793,98
31.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100cm x 15 x 30cm	m	61,30	136,50	8 368,13
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,42	21,00	8,76
33.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	50,75	21,00	1 065,75
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,33	24,50	32,68
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	84,23	24,00	2 021,62
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,32	30,00	9,70
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,40	1,00	2,40
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,40	0,80	1,92
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,04	0,70	0,03
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,24	22,00	5,28
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,60	30,00	18,00
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,96	20,00	19,24
43.	4100126202818	Apa	m3	0,41	20,00	8,20
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,78	4,00	15,12
Total materiale de construcții						38 733,30

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,84	40,00	33,60
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	125,10	2,00	250,20
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,42	100,00	42,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,52	8,00	4,16
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,38	350,00	133,00
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,18	50,00	8,75
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,45	10,00	4,54
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	8,00	4,80
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	15,00	4,88
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,08	10,00	10,79
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,38	10,00	3,78
12.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,08	15,00	1,27
13.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,08	30,00	2,40
14.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,04	15,00	0,60
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,16	350,00	56,00
Total utilaje de construcții						560,77

Total	lei	56 277,67
Asigurarea sociala	24,00 %	4 076,07
Transportarea	4,00 %	1 549,33
Total	100,00 +	61 903,07
Cheltueli de regie	4,00 %	2 476,12

Total	100,00 +	64 379,19
Beneficiul de deviz	3,00 %	1 931,38
Total	100,00 +	66 310,57
Tva	20,00 %	13 262,11

Total deviz:

79 572,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)